
                                                                                                                              
 

VÝBĚROVÁ KOMISE ŘÍDICÍHO ORGÁNU 
OPERAČNÍHO PROGRAMU ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 2014–2020 

 
80. jednání – 134., 146., 148 a 158. výzva (prioritní osy 1, 3, 4 a 5) 

ZÁPIS Z JEDNÁNÍ 

Datum 6. 1. 2022  Od – do: 14.00 – 15.00 hod. 

Místo: videokonference přes Cisco Webex Meetings 
Jednání řídil: Jan Kříž, předseda – náměstek pro řízení sekce ekonomiky životního prostředí, 
Ministerstvo životního prostředí 

Stálí členové Výběrové komise: 

Lucie Holíková (Řídicí orgán OPŽP) 

Petr Valdman (Státní fond životního prostředí České republiky) 

Anna Limrová (Agentura ochrany přírody a krajiny České republiky – zástupkyně) 

Miroslava Ježková (Ministerstvo financí) 

Členové Výběrové komise pro Prioritní osu 1 a 4: 

Martina Černá (odborná garantka Prioritních os 1 a 4 OPŽP 2014–2020, Ministerstvo životního prostředí 
– zástupkyně) 

Členové Výběrové komise pro Prioritní osu 3: 

Jan Maršák (odborný garant Prioritní osy 3 OPŽP 2014–2020, Ministerstvo životního prostředí) 

Členové Výběrové komise pro Prioritní osu 5: 

Michal Daňhelka (odborný garant Prioritní osy 5 OPŽP 2014–2020, Ministerstvo životního prostředí – 
zástupce) 

Hosté a sekretariát: 

Jan Matějka, Tomáš Prokop, Ondřej Vrbický (Státní fond životního prostředí České republiky) 

Iva Mičáková, Eva Mikulcová, Martina Vejvodová, Miloš Cimbulka, Martin Hrubeš, Vlastislav Kotrč, 
Zdeněk Špringar, Václav Voleman (Ministerstvo životního prostředí) 

Jiří Petřivalský, Kristýna Bláhová, Libor Dorňák (sekretariát Výběrové komise) 

1. Projednání seznamu projektů 

Shrnutí projednávaných bodů: 

A. Limrová (AOPK ČR) představila jeden projekt ze 158. průběžné výzvy (Specifický cíl 4.2 – Posílit 
biodiverzitu). 

Členové Výběrové komise byli informováni, že odstoupení několika již schválených projektů a vzniklé 
úspory na projektech vygenerovaly ve Fondu soudržnosti volné finanční prostředky na podporu dalších 
projektů. Vzhledem k pokročilosti programového období a existenci několika Seznamů náhradních 
projektů (Zásobníků projektů) následovalo projednání návrhů na vyjmutí projektů z trojice Zásobníků 
projektů ve Fondu soudržnosti. 

J. Matějka (SFŽP ČR) představil projekty navržené z vyjmutí ze Zásobníku projektů 148. kolové výzvy 
(Specifický cíl 1.3 – Zajistit povodňovou ochranu intravilánu a hospodaření se srážkovými vodami), 



                                                                                                                              
 

následoval T. Prokop (SFŽP ČR) se Zásobníkem projektů 134. průběžné výzvy (Specifický cíl: 3.2 – Zvýšit 
podíl materiálového a energetického využití odpadů) a s návrhem na vyjmutí projektů ze Zásobníku 
projektů 146. průběžné výzvy (Specifický cíl: 5.1 – Snížit energetickou náročnost veřejných budov a zvýšit 
využití obnovitelných zdrojů energie) seznámil Komisi O. Vrbický (SFŽP ČR). 

2. Přijatá doporučení a rozhodnutí 

Výběrová komise doporučila Řídicímu orgánu k financování (viz příloha – seznam projektů): 

 3 projekty ve 134. výzvě (SC 3.2) s požadavkem na Příspěvek Unie ve výši 104 845 987,78 Kč, 
 64 projektů ve 146. výzvě (SC 5.1) s požadavkem na Příspěvek Unie ve výši 619 620 817,44 Kč, 
 4 projekty ve 148. výzvě (SC 1.3) s požadavkem na Příspěvek Unie ve výši 12 617 497,39 Kč, 
 1 projekt ve 158. výzvě (SC 4.2) s požadavkem na Příspěvek Unie ve výši 11 108 166,27 Kč. 

Všechna hlasování proběhla konsensem.     

Výběrová komise doporučuje Řídicímu orgánu navýšení alokace prostředků EU na 134. výzvu, která 
aktuálně činí 100 000 000 Kč, o Příspěvek Unie 96 459 978,48 Kč (jedná se o navýšení alokace o 96,4 %) 
na 196 459 978,48 Kč z důvodu dosažených úspor na Fondu soudržnosti, které umožňují podpořit kladně 
hodnocené projekty ze Seznamu náhradních projektů.  

Výběrová komise doporučuje Řídicímu orgánu navýšení alokace prostředků EU na 146. výzvu, která 
aktuálně činí 2 000 000 000 Kč, o Příspěvek Unie 616 012 217,18 Kč (jedná se o navýšení alokace 
o 30,8 %) na 2 616 012 217,18 Kč z důvodu dosažených úspor na Fondu soudržnosti, které umožňují 
podpořit kladně hodnocené projekty ze Seznamu náhradních projektů. 

Výběrová komise doporučuje Řídicímu orgánu navýšení alokace prostředků EU na 148. výzvu, která 
aktuálně činí 55 901 425,46 Kč, o Příspěvek Unie 12 617 497,39 Kč (jedná se o navýšení alokace o 22,5 %) 
na 68 518 922,85 Kč z důvodu dosažených úspor na Fondu soudržnosti, které umožňují podpořit kladně 
hodnocené projekty ze Seznamu náhradních projektů.  

Výběrová komise doporučuje projekt reg. č. CZ.05.5.18/0.0/0.0/20_146/0013981 („5.1.c) Sanatorium 
Pálava“) ze 146. výzvy k financování s výhradou: Před vydáním RoPD doloží žadatel k ověření SFŽP ČR, 
že má zajištěn dostatek zdrojů ke spolufinancování projektu. 

Příloha 

Seznam projektů doporučených k financování. 

Zapsal Libor Dorňák 

Schválil Podpis 

Jan Kříž  

Za správnost Podpis 

Jiří Petřivalský  

 


